



Zarząd  
Zieleni Miejskiej  
w Krakowie

ZZM.13.495.13.NP.291.353.UK

Kraków, dnia 04 grudnia 2017 r.

### Do wszystkich Wykonawców

*Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. 2017 poz. 1579, z późn. zm.), którego przedmiotem jest wyłonienie Wykonawcy robót budowlanych związanych z utworzeniem Parku Reduta w Krakowie, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. Znak sprawy: 100/2017.*

### PYTANIA I ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA I UZUPEŁNIENIA DO SIWZ

*Szanowni Państwo,*

Informujemy, iż Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi, wyjaśnień oraz uzupełnień, do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres.

#### **Pytanie nr 16:**

Proszę o uzupełnienie projektu odnośnie typu, rodzaju, koloru kostki betonowej.

#### **Odpowiedź nr 16:**

Zamawiający informuje, że zaprojektowana została kostka betonowa w kolorze jasnoszarym, w kształcie podwójne T.

#### **Pytanie nr 17:**

Proszę o uzupełnienie projektu o szczegółowy opis nawierzchni mineralnej.

#### **Odpowiedź nr 17:**

Zamawiający informuje, że nawierzchnia mineralna chodnika – TYP N3 winna składać się z następujących warstw:

- warstwa nawierzchni mineralnej 0/8mm - 3 cm;
- podbudowa nawierzchni mineralnej 0/16mm - 5 cm;
- kruszywo kamienne łamane 0/31,5mm stabilizowane mechanicznie wg PN-S-06102 - 15 cm;
- kruszywo kamienne łamane 0/63mm stabilizowane mechanicznie w dwóch warstwach wg PN-S-06102 - 27 cm;
- RAZEM - 50 cm.

#### **Pytanie nr 18:**

Proszę o odpowiedź czy przebudowa linii napowietrznej wchodzi w zakres oferty? Jeśli tak prosimy o uzupełnienie przedmiarów w tym zakresie.

#### **Odpowiedź nr 18:**

Zamawiający informuje, że przebudowa linii napowietrznej wchodzi w zakres opracowania, zgodnie z dokumentacją projektową oraz zawartymi w niej wytycznymi

Tauronu. Stosowne przedmiary zostają dodane do zaktualizowanego załącznika B do SIWZ, przy czym Zamawiający przypomina, iż zgodnie z zapisami SIWZ przedmiar ma wyłącznie charakter pomocniczy i nie stanowi podstawy do opisu przedmiotu zamówienia, ani jego wyceny. Zgodnie z zapisami SIWZ załączony przedmiar, jak i zestawienia tabelaryczne stanowią jedynie materiał pomocniczy, a podstawą do sporządzenia oferty oraz określenia zakresu i wyliczenia ryczałtowej ceny jest dokumentacja projektowa oraz STWiOR.

**Pytanie nr 19:**

Proszę o uzupełnienie dokumentacji o szczegółowe rysunki (nadzory autorskie) piaskowanych elementów na murkach oporowych z betonu architektonicznego.

**Odpowiedź nr 19:**

Zamawiający informuje, że zwymiarowane rysunki elementów piaskowanych na murkach oporowych na dużym placu zabaw zostają dodane do zaktualizowanego załącznika B do SIWZ.

**Pytanie nr 19:**

Proszę o przykładową kartę katalogową kamer CCTV montowanych na budynku.

**Odpowiedź nr 19:**

Zamawiający informuje, że przykładowa karta katalogowa kamery CCTV zostaje dodana do zaktualizowanego załącznika B do SIWZ.

**Pytanie nr 20:**

W nawiązaniu do warunków wydanych przez MPEC S.A. w Krakowie znak RMW/51/186/20196 proszę określić czy dostawa i montaż kompaktowego węzła cieplnego, dostawa liczników ciepła oraz wykonanie przyłącza ciepłowniczego leży po stronie MPEC S.A.

**Odpowiedź nr 20:**

Zamawiający informuje, że dostawa i montaż kompaktowego węzła cieplnego, dostawa liczników ciepła oraz wykonanie przyłącza ciepłowniczego będzie leżeć po stronie MPEC, przy czym musi być zlecona, odebrana i zapłacona przez Wykonawcę, co należy uwzględnić w ryczałtowej cenie oferty. Wykonawca winien ustalić z MPEC termin wykonywania prac i wnieść na rzecz przedmiotowej jednostki opłatę zgodnie z załączonym plikiem 249\_165-06-17.pdf przy założeniu i uwzględnieniu wariantu drugiego. Odpowiedni plik z materiałami znajduje się w Załączniku B w folderze MPEC. Wszelkie prace winny być wykonywane na podstawie skanów wytycznych MPEC, zawartych w powyższym folderze.

**Pytanie nr 21:**

Proszę uzupełnić dokumentację wentylacji o opis techniczny, proszę określić parametry centrali nawiewno-wywiewnej z wymiennikiem obrotowym, modułem chłodniczym i nagrzewnicą wodną

**Odpowiedź nr 21:**

Zamawiający informuje, że przedmiotowe pliki zostają dodane do zaktualizowanego załącznika B do SIWZ.

**Pytanie nr 22:**

Proszę o wskazanie nawierzchni z belek drewnianych rysunek PZM01 (pole powierzchni).

**Odpowiedź nr 22:**

Zamawiający informuje, że pole powierzchni nawierzchni z belek drewnianych na małym placu zabaw to ok. 60m<sup>2</sup>.

**Pytanie nr 23:**

Proszę o udostępnienie projektu zieleni (część opisowa) wraz z parametrami (obwodami, wysokościami) projektowanych roślin.

**Odpowiedź nr 23:**

Zamawiający informuje, że wykonanie nasadzeń zieleni nie wchodzi w zakres przedmiotowego zamówienia.

**Pytanie nr 24:**

Proszę o udostępnienie STWiOR dla zakresu zgodnego z projektem zieleni.

**Odpowiedź nr 24:**

Zamawiający informuje, że wykonanie nasadzeń zieleni nie wchodzi w zakres przedmiotowego zamówienia.

**Pytanie nr 25:**

Proszę o udostępnienie inwentaryzacji dendrologicznej Parku Reduta – jest to dokument niezbędny do określenia rozmiaru prac polegających na cięciach pielęgnacyjnych w drzewostanie (w przedmiarze podano ilość 1 kpl).

**Odpowiedź nr 25:**

Zamawiający informuje, że inwentaryzacja dendrologiczna w formacie pdf zostaje dodana do zaktualizowanego załącznika B do SIWZ.

**Pytanie nr 26:**

Proszę o udostępnienie STWiOR dla zakresu pielęgnacja istniejącego drzewostanu.

**Odpowiedź nr 26:**

Zamawiający informuje, że przy zakresie pielęgnacji istniejącego drzewostanu należy oprzeć się na podstawie standardów zakładania i pielęgnacji terenów zieleni w mieście, które zostają dodane do zaktualizowanego załącznika B do SIWZ.

**Pytanie nr 27:**

Proszę o udostępnienie zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów (niezbędna -wg STWiOR D-01.02.01 określa ona sposób postępowania z pozyskanym drewnem).

**Odpowiedź nr 27:**

Zamawiający informuje, że skany decyzji zostają dodane do zaktualizowanego załącznika B do SIWZ.

**Pytanie nr 28:**

STWiOR nr D-01.02.01 (usuwanie drzew i krzewów) dotyczy wycinek w związku z budową dróg, podczas gdy przedmiotem zamówienia jest budowa parku. Czy Zamawiający nie dostrzega różnicy w specyfice budowy dróg i parków?

**Odpowiedź nr 28:**

Zamawiający informuje, że nie ma znacznej różnicy pomiędzy wycinką drzew w związku z budową dróg jak i budową parków, dlatego przy usuwaniu drzew i krzewów należy stosować się do STWiOR nr D-01.02.01.

**Pytanie nr 29:**

Zapisy STWiOR dotyczące jednostek obmiarowych i ceny jednostkowej są sprzeczne z zapisami SIWZ o ryczałtowym wynagrodzeniu – proszę o ujednoczenie dokumentów.

**Odpowiedź nr 29:**

Zamawiający informuje, że w przypadku przedmiotowego zamówienia obowiązuje wynagrodzenie ryczałtowe, zapisy STWiOR należy uznać za nieistotne i niemające wpływu na wyliczenie ryczałtowej ceny oferty, jak i sposób jej kalkulacji i przedstawienia w treści oferty.

**Pytanie nr 30:**

Proszę o jednoznaczną odpowiedź czy teren dawnego szańca wchodzi w zakres wyceny?

**Odpowiedź nr 30:**

Zamawiający informuje, że teren dawnego szańca nie wchodzi w zakres przedmiotowego zamówienia.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, wyjaśnienia do SIWZ wraz ze zaktualizowanym i uzupełnionym Załącznikiem B do SIWZ, stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie, jak również godziny oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Przypominamy, iż w odpowiedziach i modyfikacji do SIWZ z dnia 1 grudnia 2017r. Zamawiający zmienił terminy składania i otwarcia ofert na dzień 12 grudnia 2017r., przy czym godziny oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostały bez zmian.

Z poważaniem,

Otrzymują:

1. Uczestnicy postępowania;
2. Strona internetowa ZZM;
3. a/a.

Wojciech Kochan  
Kierownik Zespołu  
Zamówień Publicznych